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Revidering av bolagsordning för Stockholms Stadshus AB 
 
Koncernledningens förslag till beslut 

 

Koncernstyrelsen beslutar följande. 

Koncernstyrelsen föreslår årsstämman för Stockholm Stadshus AB besluta om att anta 

bilagt förslag till reviderad bolagsordning. 

 

 

 

 
 

Irene Svenonius 

VD 

 

 

Bakgrund 

 

Koncernstyrelsen beslutade, mot bakgrund av ny lagstiftning i kommunallagen och lagen om 

offentlig upphandling, 2012-12-11 att föreslå för kommunfullmäktige att godkänna förslag till 

ny standardbolagsordning för stadens helägda aktiebolag. Kommunfullmäktige har i beslut 

2013-03-04 godkänt förslaget till ny standardbolagsordning.  

 

Ärendet 

 

Mot bakgrund av att en ny standardbolagsordning godkänts av kommunfullmäktige föreslår 

koncernledningen att bolagsordningen för Stockholm Stadshus AB revideras i enlighet med de 

förändringar som gjorts.  

 

Koncernledningen anser dessutom att även ändamålsparagrafen (§ 3) behöver ändras. 

Nuvarande lydelse är följande. 

 

Föremålet för och det kommunala ändamålet med bolagets verksamhet är att äga och förvalta 

aktier i aktiebolag som Stockholms stad använder för sin verksamhet samt att äga fast 

egendom och andra tillgångar som dotterbolagen kan använda i sin verksamhet. Bolaget ska 

bedrivas inom ramen för Stockholms kommuns verksamhet. 

 

Som ovan framgår trädde vid årsskiftet ny lagstiftning i kraft, inkl. en nytt s.k. ”in house-

undantag” från kravet från upphandling. Mot bakgrund av den EU-rättsliga praxis som finns på 
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området anser koncernledningen att Stockholms Stadshus AB:s styrande funktion, såsom 

moderbolag för de flesta av stadens bolag, åt Stockholms kommun måste tydliggöras.  

 

Ändamålsparagrafen bör därför ändras enligt följande.  

 

Stockholms Stadshus AB är helägt av Stockholms stad och är moderbolag i en koncern som 

består av flera dotterbolag. Föremålet och det kommunala ändamålet för bolagets verksamhet 

är att fungera som en sammanhållande funktion för stadens aktiebolag. Bolaget ska verkställa 

de ägardirektiv som fastställs av Stockholms kommunfullmäktige, varvid bolaget svarar för 

styrning, kontroll, uppföljning och löpande översyn av dotterbolagens verksamheter utifrån 

kommunfullmäktiges ägardirektiv och inriktningsmål. Bolaget ska äga och förvalta aktier i 

aktiebolag som Stockholms stad använder för sin verksamhet samt äga fast egendom och 

andra tillgångar som dotterbolagen kan använda i sin verksamhet. Verksamheten ska 

bedrivas åt ägaren/i ägarens ställe inom ramen för Stockholms kommuns kompetens. 
 

Bolagets verksamhet ska bedrivas med iakttagande av lokaliseringsprincipen. 

 

Stockholms Stadshus AB:s bolagsordning får inte ändras utan kommunfullmäktiges 

medgivande. Årsstämman föreslås därför anta bilagerad bolagsordning under förutsättning av 

kommunfullmäktiges godkännande.  

 

Koncernledning avser därefter återkomma med ett samlat ärende som ska upp till 

kommunfullmäktige för godkännande avseende förändringar i samtliga koncernbolags 

bolagsordningar – däribland här aktuell bolagsordning – under våren.  

 

 

Bilaga  

 

Bolagsordning för Stockholm Stadshus AB 

 


